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Nie każdy projekt stworzony w pracy będzie “przypadał” pracodawcy, ale tylko taki, który powstał w 
wyniku wykonywania obowiązków ze stosunku pracy.

Kto jest "właścicielem" projektu?

Prawa autorskie do projektu mogą przysługiwać:

Twórcy
Współtwórcom
Pracodawcy
Producentowi lub Wydawcy

 

Kiedy prawa autorskie przysługują Twórcy?

Zasadą jest, że prawo autorskie przysługuje twórcy, chyba że ustawa przewiduje inaczej. Domniemywa się, że twórcą 
jest osoba, której nazwisko w tym charakterze uwidoczniono na egzemplarzach utworu lub której autorstwo podano 
do publicznej wiadomości w jakikolwiek inny sposób w związku z rozpowszechnianiem utworu.

Kto może być twórcą (autorem)?

Twórcą (autorem) może być jedynie osoba fizyczna, która w sposób twórczy przyczyniła się do powstania utworu. 
Twórca nie musi być pełnoletni, nie musi być poczytalny, ani nie musi posiadać zdolności do czynności prawnych. Nie 
ma też znaczenia stan psychiczny, czy nawet świadomość stworzenia utworu, bo dla powstania ochrony 
prawno‑autorskiej istotne jest jedynie, czy doszło do ustalenia dzieła o twórczym i indywidualnym charakterze.

Kiedy mówimy o współautorstwie projektu?

W pracy projektowej niejednokrotnie ostateczny rezultat jest efektem działania i współpracy wielu osób, która może 
się opierać na różnych zasadach. Tu pojawia się ważne pytanie: jak ustalić komu i kiedy przysługują prawa autorskie?

O współtwórczości (współautorstwie) będziemy mówić zazwyczaj wtedy, gdy autorzy współpracowali ze 
sobą, a ich porozumienie i aktywność nakierowana była na powstanie wspólnego dzieła. Ważne jest, 
żeby każdy z wniesionych wkładów do wspólnego dzieła miał twórczy i indywidualny charakter.

W przypadku współtwórczości współautorom przysługuje wspólne autorskie prawo majątkowe, ale autorskie prawa 
osobiste przysługują oddzielnie każdemu ze współautorów. Ponadto domniemuje się, że udziały współtwórców są 
równe. Zatem jeśli wkład twórczy poszczególnych autorów był zróżnicowany, trzeba tę kwestię uregulować w umowie. 
W razie sporu co do wielkości udziałów, każdy ze współtwórców może żądać rozstrzygnięcia przez sąd, który co do 
zasady będzie kierował się rozmiarami twórczych wkładów.


